
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 

________________________ 
 

 

 

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 

 

Riunione del  14/12/2020            Deliberazione n. 1553 

 

 

O G G E T T O : Ratifica provvedimenti adottati. 
Determinazione del Presidente n. 955 del 03/12/2020: Fsc 2014-2020 -  Area di intervento – Ambiente 

(Linea 2.1): “Completamento ed adeguamento funzionale del Distretto 11 Comprensorio Fortore con 

ottimizzazione dell'utilizzo delle acque reflue del Comune di San Severo”. CUP: J72E18000010002. 

Determinazione motivata di conclusione della Conferenza di Servizi indetta in forma semplificata e con 

modalità asincrona. Art. 14-quater c. 1 L.241/90. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                

L’anno duemilaventi, il giorno quattordici del mese di dicembre alle ore 16.00,                                 

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente a mezzo pec prot. n. 23824 

del 10/12/2020. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio prot.n._______ 

del_______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE PUGLIA 

 

Prot. n.__________ 
 

Visto___________ 

 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe NO 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  SI     

Hanno giustificato l’assenza i sigg.:Rosario Cusmai, Onofrio Giuliano e Giuseppe Grasso. 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore 

dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  il Direttore dell’Area di  Ingegneria,                

dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area Amministrativa, dott. Domenico 

Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle Frascella e il Revisore Unico, dott. 

Domenico Pironti.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la determinazione n. 955 del 03 dicembre 2020, adottata dal Presidente a termini dell’art. 15 

dello Statuto consortile, con la quale, per le motivazioni indicate nella narrativa dello stesso 

provvedimento, è stato disposto: 

- di prendere atto del verbale della conferenza di servizi, sottoscritto in data 30/11/2020 dal 

Responsabile unico del procedimento dott. agr. Luigi Nardella, che forma parte integrante del presente 

provvedimento unitamente ai relativi allegati in esso richiamati. 

- di concludere positivamente la Conferenza di servizi decisoria ex art. 14 c.2 della L. n. 241/1990, 

in forma semplificata e asincrona, che sostituisce ad ogni effetto tutti gli atti di assenso, comunque 

denominati, di competenza delle amministrazioni interessate, rispetto alle prescrizioni comunicate 

dalle Amministrazione di cui alle note acquisite entro il termine del 27/11/2020, subordinandola 

all'esito del procedimento di verifica di assoggettabilità e valutazione di impatto ambientale (ID VIA 

576), avviato dalla Regione Puglia, giusta nota prot. 10289 dello 03/09/2020.  

- di dare atto che la determinazione è immediatamente efficace, ai sensi dell'art. 14-quater comma 3 

della Legge n. 241/1990 in quanto le prescrizioni indicate nei pareri allegati al verbale della conferenza 

dei servizi, comunque, non comportano modifiche sostanziali alla decisione oggetto della Conferenza. 

- di dare atto che ai sensi dell'art. 14-quater c.4 i termini di efficacia di tutti i pareri, autorizzazioni, 

concessioni, nulla osta o atti di assenso comunque denominati acquisiti nell'ambito della conferenza di 

servizi decorrono dalla data della comunicazione della determinazione motivata di conclusione della 

conferenza; 

- di dare atto che è stato assolto l'obbligo della preventiva comunicazione di avvio del procedimento 

finalizzato all'apposizione del vincolo preordinato all'esproprio e alla dichiarazione di pubblica utilità 

dell'opera, ai sensi degli artt. 11 c.2 e 16 del d.p.r. 327/01;  

- di disporre che copia della presente determinazione, unitamente a copia del verbale e relativi 

allegati, sia trasmessa telematicamente a tutte le Amministrazioni coinvolte. 

- di dare atto che avverso il presente atto è ammesso ricorso davanti al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni dalla notifica del presente atto ovvero ricorso straordinario al Capo dello 

Stato entro 120 giorni. 

Ritenuto di poter ratificare il citato provvedimento;  

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità 

D E L I B E R A 

di ratificare la Determinazione del Presidente  n. 955 del 03/12/2020, indicata in narrativa. 

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 

                                           

IL PRESIDENTE 

(Giuseppe De Filippo)

 

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 

dal 18/12/2020.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


